
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 1 DEL 06-07-2024  

OGGETTO:  Elezioni amministrative dei giorni 08 e 09 giugno 2024 - Esame della condizione degli eletti - 
Convalida del Sindaco e del Consiglio Comunale 
 

 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sei del mese di luglio dalle ore 09:35 nella sala consiliare presso la sede 
Municipale, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio comunale in data 28.06.2024 prot. n. 10127,  si è 
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Prima convocazione. 
Presiede la seduta il consigliere anziano Vincenzo Marrazzo, ai sensi del vigente regolamento comunale. 
E’ presente il Sindaco,  Avv. Annunziata Andrea. 
Dei consiglieri comunali sono presenti n.   16 e assenti n.    0 consiglieri, come segue:                          
 

Annunziata Andrea P Calabrese Biagio P 
Marrazzo Vincenzo P Gaudioso Antonio P 
Farina Colomba P Annunziata Salvatore P 
Forsellino Pasqualina P Zuottolo Carmela P 
Grimaldi Franco P Liberti Rossella P 
Belvedere Raffaele P Ciullo Salvatore P 
Grimaldi Giovanna P Grimaldi Francesco P 
Fallo Filomena P Oliva Margherita P 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, del D.Lgs. 

267/2000) il Segretario Generale Dott. Fabio Fariello. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dato atto che tutti gli interventi sono integralmente riportati nel verbale di seduta che per l’argomento in 
discussione viene allegato al presente atto (verbale n. 1);  
 
Vista la proposta di deliberazione allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore interessato, ai sensi 
dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000, allegato; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione, allegata alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 



Di dichiarare, con separata votazione palese, dallo stesso esito, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
***** 

 
IL SINDACO 

 
 Premesso che: 
- a seguito delle consultazioni amministrative dei giorni 8 e 9 giugno 2024, sono stati eletti il Sindaco ed il 
Consiglio Comunale dell’ente, giusta proclamazione in seno all’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni 
Elettorali in data 11 giugno 2024; 
- ai sensi dell’art. 41 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio 
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro argomento, ancorché non sia stato presentato alcun 
ricorso o reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti, a norma del capo II, titolo III, del predetto 
decreto legislativo e degli artt. 10 e 11 del decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235, adottando i 
provvedimenti conseguenti alla non eleggibilità di coloro per i quali sussista una delle cause impeditive da 
tali norme prevista, procedendo secondo quanto stabilito dall’art. 69 del detto decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali in data 11 giugno 2024 e relativi allegati, 
depositati agli atti del Consiglio Comunale, dai quali risultano gli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale; 
 
Visto il manifesto pubblico con il quale sono stati resi noti i risultati della proclamazione ai sensi dell’art. 61 
del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, affisso in data 14 giugno 2024 e pubblicato all’albo pretorio on line in 
data 18 giugno 2024 al n. 755;   
 
Dato atto che: 
- dal citato verbale non risultano presentate denunce di cause di ineleggibilità o di incompatibilità dei 
candidati ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. 16.05.1960, n. 570; 
- al protocollo generale dell’ente non risultano pervenuti ricorsi o reclami avverso alcuno dei candidati 
proclamati eletti; 
- sono state essere acquisite le dichiarazioni di insussistenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità ed inconferibilità da parte del Sindaco e dei Consiglieri comunali come previste dalla vigente 
normativa;  
- dall’istruttoria espletata dai competenti uffici comunali non sono emerse cause di incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità ed inconferibilità a carico degli eletti; 
 
Visti: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960, n. 570; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2012, n. 235; 
- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 
PROPONE 

 
Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si ha per integralmente riportato e trascritto quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 
Di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco dell’avv. Andrea Annunziata e l’elezione alla carica di 
Consigliere Comunale delle sotto elencate persone, risultate elette nelle consultazioni amministrative dei 
giorni 8 e 9 giugno 2024, riportate in ordine secondo la cifra individuale di ciascun candidato:  
  

Vincenzo Marrazzo  
Colomba Farina        



Pasqualina Forsellino 
Franco Grimaldi 
Raffaele Belvedere 
Luisa Maiorano 
Giovanna Grimaldi 
Filomena Fallo 
Biagio Calabrese 
Antonio Gaudioso 
Salvatore Annunziata 
Carmela Zuottolo 
Rossella Liberti 
Salvatore Ciullo 
Francesco Grimaldi 
Margherita Oliva 
 

Di dare immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000.  
 
 

                                                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                                                                avv. Andrea Annunziata 

          
 
 

  



  
Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL Consigliere Anziano 

Cons. Vincenzo Marrazzo 

 
 

IL Segretario Generale 
Dott. Fabio Fariello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


